И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июня 2024 г.  № 73/315

г. Вологда

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и

проведения выборов Губернатора Вологодской области

В целях адресного информирования путем оповещения избирателей

членами участковых избирательных комиссий с использованием

специального мобильного приложения, руководствуясь пунктом 2 статьи 64

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», частью 2 статьи 56 закона области от 13 июля 2012 года

№ 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области», Избирательная

комиссия Вологодской области п о с т а н о в л я е т:

1. Территориальным избирательным комиссиям Вологодской области:

а) организовать в период с 12 по 30 августа 2024 года проведение

адресного информирования и оповещения избирателей способом

поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием

специального мобильного приложения для работы членов участковых

избирательных комиссий, о дне, времени и месте, а также о формах

голосования на выборах Губернатора Вологодской области (далее – проект

«ИнформУИК»);

2

б) определить для каждой участковой избирательной комиссии

количество членов, участвующих в проекте «ИнформУИК»;

в) организовать прохождение обучения членов участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на

территории соответствующего муниципального образования Вологодской

области.

2. Утвердить количественный состав членов участковых избирательных

комиссий, задействованных в реализации проекта «Информ УИК», согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Избирательной комиссии Вологодской области

Шляпакова О.Н.

Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Е. Зайцев

Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

О.В. Замараев

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Вологодской области

от 27 июня 2024 г. № 73/315

Количественный состав членов участковых избирательных комиссий,

задействованных в реализации проекта «ИнформУИК»,

в период подготовки и проведения выборов

Губернатора Вологодской области

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Количество

членов УИК

(человек)

1.  город Вологда 425

2.  город Череповец 405

3.  Бабаевский муниципальный округ 69

4.  Бабушкинский муниципальный округ 45

5.  Белозерский муниципальный округ 54

6.  Вашкинский муниципальный округ 27

7.  Великоустюгский муниципальный округ 130

8.  Верховажский муниципальный округ 59

9.  Вожегодский муниципальный округ 47

10.  Вологодский муниципальный округ 109

11.  Вытегорский муниципальный район 76

12.  Грязовецкий муниципальный округ 90

13.  Кадуйский муниципальный округ 49

14.  Кирилловский муниципальный округ 43

15.  Кичменгско-Городецкий муниципальный округ 63

16.  Междуреченский муниципальный округ 22

17.  Никольский муниципальный округ 80

18.  Нюксенский муниципальный округ 50

19.  Сокольский муниципальный округ 90

20.  Сямженский муниципальный округ 38

21.  Тарногский муниципальный округ 50

22.  Тотемский муниципальный округ 70

23.  Усть-Кубинский муниципальный округ 31

24.  Устюженский муниципальный округ 54

25.  Харовский муниципальный округ 44

26.  Чагодощенский муниципальный округ 42

27.  Череповецкий муниципальный район 110

28.  Шекснинский муниципальный район 75

ВСЕГО: 2 447